
 
 Администрация Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 от 27.06.2024                                                                                             №38 
 

Об утверждении Порядка заключения договоров (соглашений) о 
предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам, 

указанным в пунктах 1, 7 - 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на срок превышающий срок действия утвержденных бюджетных 

обязательств 

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 
1710,  руководствуясь Уставом Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок  заключения договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам, 
указанным в пунктах 1,7 - 8.1 статьи 78  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств (прилагается).  
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Звонаревокутского  сельского поселения в сети «Интернет». 
 

Глава  Звонаревокутского сельского поселения    
Азовского немецкого национального  
Муниципального района Омской области                                     А.Г. Басс 
 

 

 



 Приложение к постановлению 
 Главы Звонаревокутского 

 сельского поселения  
от 27.06.2024 №38 

  

Порядок   
заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного 

бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1,7 - 8.1 статьи 78  
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 
  

1.    Настоящий Порядок принятия решений о заключение договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим 
лицам, указанным в пунктах 1, 7 - 8.1статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств (далее - соглашения) на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств. 

2.    Заключение договора или соглашения на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется 
на основании решения о заключении договора или соглашения на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств. 

3. В случае, если соглашение заключается на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в целях 
реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы 
администрации Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области решение 
о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в пределах 
срока реализации данного мероприятия. 

4. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме 
постановления администрации Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашениях. 

5.  Решением о заключении договоров на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, является нормативный 
правовой акт администрации Звонаревокутского сельского поселения 



Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, содержащий соответствующее мероприятие муниципальной 
программы администрации Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

6. Решение о заключении договора (соглашения) о предоставлении субсидии 
из местного бюджета юридическим лицам, указанным в пункте 8 статьи 
78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее 
соответственно - договор о предоставлении субсидии, субсидия), должно 
содержать следующую информацию: 
1)    наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия; 
2)   срок, на который заключается договор о предоставлении субсидии; 
3)  порядок внесения изменений в договор о предоставлении субсидии в 
случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до главного 
распорядителя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, 
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. 
 
 

 
 
 
 
 


